ด้วยเหตุนี้องค์กรต่างๆ จึงพยายามหาจุดสมดุลระหว่างผลตอบแทนทางเศรษฐกิจกับผลกระทบ
ต่อสังคมและสิ่งแวดล้อม ขณะเดียวกันก็มุ่งมั่นที่จะสร้างการเติบโตที่เอ้ือประโยชน์ต่อทุกฝ่าย ไม่ว่าจะเป็น
ผู้บริโภค พนักงาน คู่ค้าและสังคมโดยกว้าง

ในการประชุม World Economic Forum 2020 ในปี พ.ศ.2563 ได้มีการกำหนดให้ Stakeholders
for a cohesive and sustainable world เป็นประเด็นหลักในการประชุม รวมทั้ งปรับแถลงการณ์
(Manifesto) การประชุมประจำปีโดยระบุเป็น Universal Purpose ขององค์กรธุรกิจไว้ว่า “The purpose
of a company is to engage all its stakeholders in shared and sustained value creation.”